Expres identul de onoare a
apelat decis iunea ciubotarilor ungur i la ma
gis t ra tură , care a nimicit ho t r r î r ea ei însă
nu s 'au îndestul i i cu a tâ ta şi au apela t şi
ei sen ten ţa magistraturi i la vicispán, care ca
for ultim a întărit sentenţa pr imă z icênd:
na sutor ultra crepidam ! Astfel ciubotarii
unguri din Braşov, au nouv t e m ă pent ru—
polit isare.

Bal. La 1/13 Februar ie 1897, în hotelul
„Central" din Brad, se va arangia un bal,
pen t ru „fondul convictului delà gimnasiul
român din Brad", care promite a fi bine
reuşi t ; ga ran tă e comitetul aranjator compus
din corpul profesoral.

— Societatea academică „Junimea1', aran
j ează Joi în 23 Ianuar ie st. v.